
Совета Трехозерского сельского поселения 
Спасского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 31-1                                                                                            от 05.10.2021 
 
О   проекте   внесения изменений в  Устав  
муниципального образования Трехозерское  
сельское поселение  Спасского   муниципального 
района Республики Татарстан 
 
          В целях приведения Устава муниципального образования Трехозерское 
сельское поселение Спасского муниципального района Республики Татарстан, 
принятого решением СоветаТрехозерского   сельского поселения Спасского 
муниципального района Республики Татарстан от 23 ноября 2018 г. № 65  в 
соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28 июля 2004 года N 45-ЗРТ  "О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан",  Совет Трехозерского 
сельского поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан   
 
РЕШИЛ: 
 
          1. Принять в первом чтении проект изменений в Устав муниципального 
образования Трехозерское сельское поселение Спасского муниципального района 
Республики Татарстан (Приложение №1). 
         2. Утвердить 
-  Порядок учета предложений граждан к проекту решения «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования Трехозерское   сельское поселение 
Спасского муниципального района  Республики  Татарстан»  и участия граждан в 
его обсуждении  
- Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения 
СоветаТрехозерского   сельского поселения Спасского муниципального района 
Республики Татарстан  «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Трехозерское  сельское поселение Спасского муниципального района 
Республики Татарстан». 
      3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 
поступающих предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Трехозерское сельское поселение Спасского 
муниципального района  Республики  Татарстан» в следующем составе: 
      - Емелюшина Наталья Владимировна – глава Трехозерского   сельского 
поселения; 
      -Сидорова Евгения Анатольевна – депутат Совета Трехозерского сельского 
поселения; 
      - Барышева Светлана Борисовна - секретарь исполнительного комитета 
Трехозерского   сельского поселения. 
      4. Провести публичные слушания решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Трехозерское   сельское 
поселение Спасского муниципального района  Республики  Татарстан» 26 октября 
2021 года в 10.00  в здании Трехозерского  СДК. 
      5. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета 
Трехозерского   сельского поселения Спасского муниципального района 
Республики Татарстан и граждан по проекту решения «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования Трехозерское сельское поселение Спасского  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению Совета  

Трехозерского сельского поселения 

Спасского муниципального района  

Республики Татарстан 

№ 31-1 от 05.10.2021 г. 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Устав муниципального образования Трехозерское сельское 

поселение Спасского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

1. В статье 22: 

1.1. Часть 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) в соответствии с законом Республики Татарстан на части территории 

населенного пункта, входящего в состав поселения по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан на данной части территории 

населенного пункта.». 

1.2. Часть 3.1 после слов "жителей населенного пункта" дополнить 

словами "(либо части его территории)". 

 

2. Пункт 7 части 1  статьи 40 изложить в следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;». 

 

3. Пункт 9 части 1  статьи 46 изложить в следующей редакции: 

9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 



самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации; 

 

4. Часть 4 статьи 68 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

"3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

период действия режимов чрезвычайных ситуаций.". 

 

5. Часть 7 статьи 79 дополнить  абзацем третьим следующего 

содержания: 

а) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: 

«- документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению;  

б) абзацы третий - шестой считать соответственно абзацами четвертым – 

седьмым. 

 

6. Абзац второй части 1 Статьи 88 изложить в следующей редакции: 

«Глава Поселения обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный 

правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 

образования в течение семи дней со дня поступления из территориального 

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении 

сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом 

акте о внесении изменений в устав муниципального образования в 

государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта 

Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального 

закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований».». 

 

7. Пункт 5 вступает в силу с 1 января 2022 года. 


